dua ribu tiga ratus lima puluh delapan rupiah), yang bersumber dari:
a.    pendapatan asli Daerah;
b.    pendapatan transfer; dan
c.     lain-lain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4
'{1)   Pendapatan  asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3  humf a

direncanakan  sebesar  Rpl.585.167.750.358,00  (satu  triliun  lima  ratus
delapan puluh lima miliar seratus enam puluh tujuh juta tujuh ratus lima
puluh ribu tiga ratus lima puluh delapan rupiah), yang terdiri atas:
a.     pajakDaerah;
b.    retribusi Daerah;
c.     hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan
d.    lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah.

(2)   Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) humf a direncanakan
sebesar Rpl.337.161.425.858,OO  (satu triliun tiga ratus tiga puluh tujuh
miliar seratus enam puluh satu juta empat ratus dua puluh lima ribu
delapan ratus lima puluh delapan rupiah).

(3)    Retribusi   Daerah   sebagaimana   dimaksud   pada   ayat   (1)   huruf   b
'     direncanakan  sebesar Rpl71.835.366.500,00  (seratus  tujuh puluh  satu

miliar delapan ratus tiga puluh lima juta tiga ratus enam puluh enam
ribu lima ratus rupiah) .

(4)   Hasil   pengelolaan   kekayaan   Daerah   yang   dipisahkan   sebagaimana
dimaksud      pada      ayat      (1)      huruf     c      direncanakan      sebesar
Rp24.011.240.000,OO  (dua  puluh  empat  miliar  sebelas juta  dua  ratus
empatpululribu`rupiah).

(5)   Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagainana dimaksud pada
ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp52.159.718.000,OO (lima puluh
dua miliar seratus lima puluh sembilan juta tujuh ratus delapan belas
ribu mpiah) .

Pasal 5

(1)   Pajak  Daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  4  ayat  (1)  huruf a
direncanakan sebesar Rp 1.337.161.425.858,00 (satu triliun tiga ratus tiga

puluh tujuh miliar seratus `enam puluh satu juta empat ratus dua puluh
lima ribu delapan ratus lima puluh delapan rupiah), yang terdiri atas:

[...]

(1)   huruf   c   direncanakan   sebesar   Rpl.000.000.000,00   (satu   miliar
rupiah).

(5)   Pajak   bumi   dan   bangunan   perdesaan   dan   perkotaan   sebagaimana
dimaksud      pada      ayat      (1)      huruf     d      direncanakan      sebesar
Rp302.847.525.858,00 (tiga ratus dua miliar delapan ratus empat puluh
tujuh juta  lima ratus  dua puluh  lima ribu  delapan  ratus  lima  puluh
delapan rupiah).

(6)   Bea  perolehan  hak  atas  tanah  dan  bangunan  sebagaimana  dimaksud
pada ayat (1)  humf e direncanakan sebesar Rp210.000.000.000,00  (dua
ratus sepuluh miliar rupiah) .

(7)   Pajak  barang  dan jasa  tertentu  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)
huruf f direncanakan  sebesar  Rp425.500.000.000,00  (empat ratus  dua

puluh lima miliar lima ratus juta rupiah).
(8)    Opsen pajak kendaraan bermotor sebagaimana dimaksud pada ayat  (1)

huruf  g  direncanakan  sebesar  Rpl85.658.000.000,OO  (seratus  delapan

puluh lima miliar enaln ratus lima puluh delapan juta rupiah).
(9)    Opsen bea batik nana kendaraan bermotor sebagaimana dimaksud pada

ayat  (1)  huruf h  direncanakan  sebesar  Rpl90.155.900.000,00  (seratus
sembilan puluh miliar seratus lima puluh lima juta sembilan ratus ribu
rupiah).       '`

Pasal 6

(1)   Pajak  reklame  sebagainana  dimaksud dalam  Pasal  5  ayat  (1)  huruf a
direncanakan  sebesar  Rpl5.000.000.000,00  (lima  belas  mifiar  rupiah),

yang terdiri atas:
a.    pa:jak rctd:arne papian/ hiltboard/ videotron/ megatro"